

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**



SECRETARÍA DE OBRAS PÚBLICAS  
DIRECCIÓN DE ESTUDIOS Y PROYECTOS  
DEPARTAMENTO DE COSTOS UNITARIOS

**D-06**

0008/23

OBRA: PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

RESUMEN

<b>E1</b>	<b><u>PAVIMENTACIÓN</u></b>		
<b>P01</b>	<b><u>PRELIMINARES</u></b>		
	TOTAL DE	PRELIMINARES	\$ 672,376.08
<b>P03</b>	<b><u>OBRA CIVIL</u></b>		
	TOTAL DE	OBRA CIVIL	\$ 48,307.39
<b>P06</b>	<b><u>OBRAS VIALES</u></b>		
	TOTAL DE	OBRAS VIALES	\$ 2,972,147.35
<b>P30</b>	<b><u>BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES</u></b>		
	TOTAL DE	BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES	\$ 693,694.40
	TOTAL DE	PAVIMENTACIÓN	\$ 4,386,525.22
<b>E2</b>	<b><u>RED DE AGUA POTABLE</u></b>		
<b>P01</b>	<b><u>PRELIMINARES</u></b>		
	TOTAL DE	PRELIMINARES	\$ 250,472.01
<b>P18</b>	<b><u>AGUA POTABLE</u></b>		
	TOTAL DE	AGUA POTABLE	\$ 265,340.67
<b>P34</b>	<b><u>SEÑALIZACIÓN VIAL</u></b>		
	TOTAL DE	SEÑALIZACIÓN VIAL	\$ 8,869.92
	TOTAL DE	RED DE AGUA POTABLE	\$ 524,682.60

**E3** **RED DE DRENAJE**

**P01** **PRELIMINARES**

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRMA

**GOBIERNO DEL ESTADO DE SINALOA**



**SINALOA**  
GOBIERNO DEL ESTADO

*Costos*

SECRETARÍA DE OBRAS PUBLICAS  
DIRECCION DE ESTUDIOS Y PROYECTOS  
DEPARTAMENTO DE COSTOS UNITARIOS

**D-06**

OBRA: PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

RESUMEN

TOTAL DE	PRELIMINARES	\$	607,800.28
P03	<u>OBRA CIVIL</u>		
TOTAL DE	OBRA CIVIL	\$	165,052.62
P18	<u>AGUA POTABLE</u>		
TOTAL DE	AGUA POTABLE	\$	27,570.90
P22	<u>ALCANTARILLADO</u>		
TOTAL DE	ALCANTARILLADO	\$	789,848.38
P34	<u>SEÑALIZACIÓN VIAL</u>		
TOTAL DE	SEÑALIZACIÓN VIAL	\$	9,366.96
TOTAL DE	RED DE DRENAJE	\$	1,599,639.14
		SUB TOTAL \$	6,510,846.96
		I. V. A. 16% \$	1,041,735.51
		TOTAL \$	7,552,582.47

*[Signature]*

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA

*[Signature]*

*[Signature]*

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRMA



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
<b>E1</b>	<b>PAVIMENTACIÓN</b>				
<b>P01</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
<b>P01S29</b>	<b>EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS</b>				
P01S29C007	EXCAVACIONES EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE EN CUALQUIER TIPO DE MATERIAL EXISTENTE, EXCEPTO ROCA, CON TRACTOR, INCLUYE: CARGA CON MÁQUINA DEL MATERIAL PRODUCTO DE EXCAVACIÓN Y ACARREOS FUERA DE LA OBRA. <i>P.U con letra: ** CIENTO QUINCE PESOS 32/100 M.N.**</i>	M3	2,144.00	\$ 115.32	\$ 247,246.08
	<b>Total de EXCAVACIÓN EN CORTES Y ADICIONALES BAJO LA SUB-RASANTE POR MEDIOS MECÁNICOS</b>				<b>\$ 247,246.08</b>
<b>P01S45</b>	<b>DEMOLICIONES DE PAVIMENTOS DE CONCRETO POR MEDIOS MECÁNICOS.</b>				
P01S45C020	DEMOLICION DE CONCRETO SIMPLE CON USO DE EQUIPO NEUMATICO, INCLUYE: CARGA A MAQUINA Y RETIRO DE MATERIAL PRODUCTO DE DEMOLICION FUERA DE LA OBRA. <i>P.U con letra: ** SETECIENTOS OCHO PESOS 55/100 M.N.**</i>	M3	600.00	\$ 708.55	\$ 425,130.00
	<b>Total de DEMOLICIONES DE PAVIMENTOS DE CONCRETO POR MEDIOS MECÁNICOS.</b>				<b>\$ 425,130.00</b>
	<b>Total de PRELIMINARES</b>				<b>\$ 672,376.08</b>
<b>P03</b>	<b>OBRA CIVIL</b>				
<b>P03S30</b>	<b>LOSAS</b>				
P03S30C093	CALAFATEO EN LOSAS DE CONCRETO HIDRÁULICO CON ASFALTEX 505, INCLUYE: UN RIEGO CON EMULTEX T.P. (PRYMER), UN RIEGO DE ASFALTEX 505 Y BARRIDO DE LA SUPERFICIE. <i>P.U con letra: ** VEINTICUATRO PESOS 41/100 M.N.**</i>	ML	1,979.00	\$ 24.41	\$ 48,307.39
	<b>Total de LOSAS</b>				<b>\$ 48,307.39</b>
	<b>Total de OBRA CIVIL</b>				<b>\$ 48,307.39</b>
<b>P06</b>	<b>OBRAS VIALES</b>				
<b>P06S02</b>	<b>CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE</b>				
P06S02C004	COMPACTACIÓN DEL TERRENO NATURAL EN EL ÁREA DE DESPLANTE DE LOS TERRAPLENES PARA EL 95%, INCLUYE: ESCARIFICADO E INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, HOMOGENIZADO Y COMPACTADO CON PATA DE CABRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. <i>P.U con letra: ** SETENTA Y TRES PESOS 92/100 M.N.**</i>	M3	564.00	\$ 73.92	\$ 41,690.88

*[Signature]*  
 CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
 LUGAR Y FECHA

*[Signature]*  
 URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V  
 ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
 NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRMA  
 15



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
P06S02C015	MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE LA CAPA SUB-RASANTE AL 95%, FORMADA CON MATERIAL INERTE DE BANCO, VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: EXTRACCIÓN O ADQUISICIÓN DE MATERIAL EN BANCO, ACARREOS, FLETES, MANIOBRAS, DEPRECIACIÓN, PRUEBAS, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, EXTRACCIÓN Y ACARREO DEL AGUA UTILIZADA EN COMPACTACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	752.00	\$ 647.83	\$ 487,168.16
P.U con letra: ** SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE PESOS 83/100 M.N.**					
CONFORMACIÓN Y COMPACTACIÓN AL 90%, DE LA CAPA SUBRASANTE					<b>\$ 528,859.04</b>
P06S05	<b>CONSTRUCCIÓN DE SUB BASE CON GRAVA CEMENTADA O CONTROLADA, COMPACTADA AL 95% O 100%.</b>				
P06S05C022	ARENEO PARA PROTECCIÓN DE BASE SOBRE SU SUPERFICIE, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN Y ACARREOS DE LA ARENA A RAZÓN DE 12 LT/M2, ACARREOS AL LUGAR DE LA OBRA, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	34.00	\$ 484.09	\$ 16,459.06
P.U con letra: ** CUATROCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS 09/100 M.N.**					
CONSTRUCCIÓN DE SUB BASE CON GRAVA CEMENTADA O CONTROLADA, COMPACTADA AL 95% O 100%.					<b>\$ 16,459.06</b>
P06S07	<b>OPERACIÓN DE MEZCLA, TENDIDO Y COMPACTACIÓN EN BASES CON MATERIAL PÉTREO, COMPACTADA AL 95% Y 100%</b>				
P06S07C011	MEZCLADO, TENDIDO Y COMPACTACIÓN DE LA CONSTRUCCIÓN DE CUÉRPO DE BASE TRITURADA, CUANDO SE EMPLEE UN MATERIAL PÉTREO COMPACTADO AL 100% , VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: ADQUISICIÓN DE MATERIAL, ACARREOS SEGÚN TARIFAS DE ALIANZA DE TRANSPORTES VIGENTE, EXTRACCIÓN Y ACARREOS DEL AGUA, INCORPORACIÓN DE HUMEDAD ÓPTIMA DE COMPACTACIÓN, HOMOGENIZADO, MEZCLADO, COMPACTACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	565.00	\$ 864.19	\$ 488,267.35
P.U con letra: ** OCHOCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 19/100 M.N.**					
OPERACIÓN DE MEZCLA, TENDIDO Y COMPACTACIÓN EN BASES CON MATERIAL PÉTREO, COMPACTADA AL 95% Y 100%					<b>\$ 488,267.35</b>
P06S17	<b>RIEGO DE IMPREGNACIÓN</b>				
P06S17C014	RIEGO DE IMPREGNACIÓN CON EMULSIÓN CATIONICA ECI-60, A RAZÓN DE 1.50 LT/M2, DE ACUERDO A LAS NORMAS SCT N.CTR.CAR.1.04.004/00 Y N.CMT.4.05.001/06, INCLUYE: APLICACIÓN, ALMACENAMIENTO, CALENTAMIENTO, BOMBEO, CARGA DE LOS MATERIALES EN LOS ALMACENAMIENTOS Y ACARREOS EN LA PLANTA Y AL LUGAR DE UTILIZACIÓN DE LOS MATERIALES ASFÁLTICOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	LT	5,650.00	\$ 27.35	\$ 154,527.50
P.U con letra: ** VEINTISIETE PESOS 35/100 M.N.**					
Total de RIEGO DE IMPREGNACIÓN					<b>\$ 154,527.50</b>
P06S33	<b>PAVIMENTOS PÉTREOS COLOR Y EMPEDRADOS.</b>				



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
P06S33C012	PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO DE 15 CM. DE ESPESOR, ASENTADO CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2 T.M.A. 1 1/2", INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL, TRAZO, NIVELACIÓN, COLOCACIÓN DE PIEDRA BOLA, ACARREOS DE LA PIEDRA BOLA, ACARREO LIBRE A 20.00 M. Y LIMPIEZA.  P.U con letra: ** SEISCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 76/100 M.N.**	M2	2,815.00	\$ 633.76	\$ 1,784,034.40
<b>Total de PAVIMENTOS PÉTREOS COLOR Y EMPEDRADOS.</b>					<b>\$ 1,784,034.40</b>
<b>Total de OBRAS VIALES</b>					<b>\$ 2,972,147.35</b>
P30	<b>BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES</b>				
P30S10	<b>GUARNICIONES DE CONCRETO</b>				
P30S10C027	GUARNICIÓN TIPO "PECHO PALOMA" CON CONCRETO PREMEZCLADO F'C=250 KG/CM2 PARA LOSAS DE 15 CM. DE ESPESOR, INCLUYE: EXCAVACIÓN, RECORTES, CIMBRA, COLADO DE CONCRETO, ACABADO CON VOLTEADOR, ACABADO ESCOBILLADO, CURADO, DESCIMBRADO Y LIMPIEZA DE FORMAS  P.U con letra: ** SEISCIENTOS DIECINUEVE PESOS 37/100 M.N.**	ML	1,120.00	\$ 619.37	\$ 693,694.40
<b>Total de GUARNICIONES DE CONCRETO</b>					<b>\$ 693,694.40</b>
<b>Total de BANQUETAS, GUARNICIONES Y ANDADORES</b>					<b>\$ 693,694.40</b>
<b>Total de PAVIMENTACIÓN</b>					<b>\$ 4,386,525.22</b>
E2	<b>RED DE AGUA POTABLE</b>				
P01	<b>PRELIMINARES</b>				
P01S05	<b>TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA.</b>				
P01S05C015	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.  P.U con letra: ** CATORCE PESOS 72/100 M.N.**	M2	945.60	\$ 14.72	\$ 13,919.23
<b>Total de TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA.</b>					<b>\$ 13,919.23</b>
P01S13	<b>EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS EN TERRENO SECO CON ANCHO DE ZANJA MENORES O IGUALES A 1.20 M, EN ZONA B, CLASES I Y II</b>				
P01S13C005	EXCAVACIÓN CON MAQUINA EN ZANJAS EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCIÓN, ACAMELLONADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.  P.U con letra: ** NOVENTA Y TRES PESOS 76/100 M.N.**	M3	322.69	\$ 93.76	\$ 30,255.41
<b>Total de EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS EN TERRENO SECO CON ANCHO DE ZANJA MENORES O IGUALES A 1.20 M, EN ZONA B, CLASES I Y II</b>					<b>\$ 30,255.41</b>

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRMA



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
P01S14	<b>EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS EN TERRENO SECO CON ANCHO DE ZANJA MENORES O IGUALES A 1.20 M, EN ZONA C, CLASE I Y II</b>				
P01S14C004	EXCAVACIÓN A MÁQUINA EN MATERIAL TIPO "C" (ROCA) EN SECO CON MAQUINA EXCAVADORA HIDRAULICA Y MARTILLO HIDRAULICO. P.U con letra: ** SETECIENTOS DOS PESOS 03/100 M.N.**	M3	138.29	\$ 702.03	\$ 97,083.73
EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS EN TERRENO SECO CON ANCHO DE ZANJA MENORES O IGUALES A 1.20 M, EN ZONA C, CLASE I Y II					<b>\$ 97,083.73</b>
P01S71	<b>RETIROS EN CAMIÓN DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL</b>				
P01S71C007	RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN EN CAMIÓN DE VOLTEO, A UNA DISTANCIA DE 10 KM. INCLUYE: CARGA MECÁNICA Y DESCARGA A VOLTEO. P.U con letra: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 78/100 M.N.**	M3	217.84	\$ 99.78	\$ 21,736.08
Total de RETIROS EN CAMIÓN DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL					<b>\$ 21,736.08</b>
P01S72	<b>RELLENO DE ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, O CON MATERIAL DE BANCO TEPETATE, COMPACTADO POR MEDIOS MECÁNICOS EN DIFERENTES GRADOS</b>				
P01S72C040	PLANTILLA APISONADA CON PIZÓN DE MANO EN ZANJAS INCLUYENDO SELECCIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN DE LA PLANTILLA Y CONSTRUCCIÓN DEL APOYO COMPLETO DE LA TUBERÍA CON MATERIALES A Y/O "B", INCLUYE: INCORPORACIÓN DE HUMEDAD. P.U con letra: ** CIENTO DOCE PESOS 75/100 M.N.**	M3	35.46	\$ 112.75	\$ 3,998.12
RELLENO DE ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, O CON MATERIAL DE BANCO TEPETATE, COMPACTADO POR MEDIOS MECÁNICOS EN DIFERENTES GRADOS					<b>\$ 3,998.12</b>
P01S74	<b>RELLENO DE EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN O CON MATERIAL TEPETATE, COMPACTADO EN DIFERENTES GRADOS POR MEDIOS MECÁNICOS O CON PISÓN DE MANO</b>				
P01S74C011	RELLENO COMPACTADO AL 95%, CON EQUIPO MANUAL BAILARINA, INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL, HUMEDECIMIENTO, COMPACTACIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO. P.U con letra: ** CIENTO VEINTISIETE PESOS 18/100 M.N.**	M3	106.38	\$ 127.18	\$ 13,529.41
P01S74C014	RELLENO ACOSTILLADO APISONADO Y COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL, ACOSTILLADO HASTA 30 CM. SOBRE EL LOMO DEL TUBO INCLUYE: LA SELECCIÓN DEL MATERIAL Y AGUA PARA SU COMPACTACIÓN. P.U con letra: ** CIENTO DOCE PESOS 75/100 M.N.**	M3	132.11	\$ 112.75	\$ 14,895.40
P01S74C015	RELLENO A VOLTEO EN ZANJAS CON MÁQUINA, INCLUYE: SELECCIÓN A MANO DE MATERIAL. P.U con letra: ** VEINTE PESOS 39/100 M.N.**	M3	183.90	\$ 20.39	\$ 3,749.72
RELLENO DE EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN O CON MATERIAL TEPETATE, COMPACTADO EN DIFERENTES GRADOS POR MEDIOS MECÁNICOS O CON PISÓN DE MANO					<b>\$ 32,174.53</b>

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALÉS, S.A. DE C.V.  
 ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
 NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRM/

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
 LUGAR Y FECHA



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
<b>P01S87</b>	<b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES</b>				
P01S87C005	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO (LIMO), VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL PUESTO EN OBRA. <i>P.U con letra: ** TRESCIENTOS SEIS PESOS 17/100 M.N.**</i>	M3	167.57	\$ 306.17	\$ 51,304.91
<b>Total de ADQUISICIÓN DE MATERIALES</b>					<b>\$ 51,304.91</b>
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>\$ 250,472.01</b>
<b>P18</b>	<b>AGUA POTABLE</b>				
<b>P18S01</b>	<b>TUBERÍA DE PVC SISTEMA INGLES</b>				
P18S01C003	SUMINISTRO PUESTO EN OBRA DE TUBERÍA DE PVC (S.I.) CON COPLER INTEGRAL ANGER DE 75 MM (3") Ø (RD-32.5) INCLUYE: EMPAQUES DE ACUERDO A NORMAS SECOFI Y EL I.T.P. <i>P.U con letra: ** NOVENTA Y OCHO PESOS 43/100 M.N.**</i>	ML	440.00	\$ 98.43	\$ 43,309.20
P18S01C004	SUMINISTRO PUESTO EN OBRA DE TUBERÍA DE PVC (S.I.) CON COPLER INTEGRAL ANGER DE 100 MM. (4") Ø (RD-32.5), INCLUYE: EMPAQUES DE ACUERDO A NORMAS DE SECOFI Y EL I.T.P. <i>P.U con letra: ** CIENTO OCHENTA Y UN PESOS 10/100 M.N.**</i>	ML	151.00	\$ 181.10	\$ 27,346.10
<b>Total de TUBERÍA DE PVC SISTEMA INGLES</b>					<b>\$ 70,655.30</b>
<b>P18S02</b>	<b>TUBERÍAS DE PVC CON CAMPANA</b>				
P18S02C003	INSTALACIÓN, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERÍA DE PVC CON CAMPANA DE 3" DE Ø (NOM-001-CONAGUA-2011). <i>P.U con letra: ** CINCUENTA Y UN PESOS 99/100 M.N.**</i>	ML	440.00	\$ 51.99	\$ 22,875.60
P18S02C005	INSTALACIÓN, JUNTEO Y PRUEBA DE TUBERÍA DE PVC CON CAMPANA DE 4" DE Ø (NOM-001-CONAGUA-2011). <i>P.U con letra: ** SESENTA Y CINCO PESOS 26/100 M.N.**</i>	ML	151.00	\$ 65.26	\$ 9,854.26
<b>Total de TUBERÍAS DE PVC CON CAMPANA</b>					<b>\$ 32,729.86</b>
<b>P18S04</b>	<b>CODOS DE 45° DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN ANGER</b>				
P18S04C008	CODO PVC HIDRÁULICO DE 22°X 3" Ø. (75 MM) (NOM-001-CONAGUA-2011), INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN, ANILLO DE EMPAQUE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. <i>P.U con letra: ** TRESCIENTOS DIECINUEVE PESOS 69/100 M.N.**</i>	PZA	1.00	\$ 319.69	\$ 319.69
P18S04C004	CODO PVC HIDRÁULICO DE 45°X 3" Ø. (75 MM) (NOM-001-CONAGUA-2011), INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN, ANILLO DE EMPAQUE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO. <i>P.U con letra: ** TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS 75/100 M.N.**</i>	PZA	2.00	\$ 333.75	\$ 667.50
<b>Total de CODOS DE 45° DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN ANGER</b>					<b>\$ 987.19</b>
<b>P18S05</b>	<b>COPLES DE PVC HIDRÁULICO</b>				

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRM.



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
P18S05C004	COPLE DOBLE DE PVC HID. ANGER DE 3" Ø. (75 MM) RD 26.0 (NOM-001-CONAGUA-2011), INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN, ANILLOS DE EMPAQUE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE COPLE DOBLE DE PVC HID C40 DE 3" Ø. <i>P.U con letra: ** CUATROCIENTOS DIECINUEVE PESOS 96/100 M.N.**</i>	PZA	8.00	\$ 419.96	\$ 3,359.68
<b>Total de COPLES DE PVC HIDRÁULICO</b>					<b>\$ 3,359.68</b>
P18S09	<b>REDUCCIONES CAMPANAS Y DOBLE TEE-YEE DE PVC</b>				
P18S09C006	REDUCCIÓN CAMPANA DE PVC DE 4"X3" Ø. INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN, ANILLOS DE EMPAQUE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. <i>P.U con letra: ** DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS PESOS 83/100 M.N.**</i>	PZA	1.00	\$ 266.83	\$ 266.83
<b>Total de REDUCCIONES CAMPANAS Y DOBLE TEE-YEE DE PVC</b>					<b>\$ 266.83</b>
P18S10	<b>REDUCCIÓN Y TAPÓN ESPIGA Y TAPÓN CAMPANA</b>				
P18S10C002	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE REDUCCIÓN ESPIGA DE PVC DE 4"X3" Ø <i>P.U con letra: ** TRESCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 49/100 M.N.**</i>	PZA	1.00	\$ 342.49	\$ 342.49
<b>Total de REDUCCIÓN Y TAPÓN ESPIGA Y TAPÓN CAMPANA</b>					<b>\$ 342.49</b>
P18S11	<b>TAPÓN CAMPANA</b>				
P18S11C004	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TAPON CAMPANA PVC 3" Ø (NOM-001-CONAGUA-2011). <i>P.U con letra: ** DOSCIENTOS SESENTA Y TRES PESOS 76/100 M.N.**</i>	PZA	2.00	\$ 263.76	\$ 527.52
<b>Total de TAPÓN CAMPANA</b>					<b>\$ 527.52</b>
P18S12	<b>TEE DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CAMPANA ANGER Y UNIÓN CEMENTAR</b>				
P18S12C018	TEE DE PVC HIDRÁULICO DE 3"X3" Ø. (75 X 75 MM.) (NOM-001-CONAGUA-2011), INCLUYE: MATERIALES MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. <i>P.U con letra: ** CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS 97/100 M.N.**</i>	PZA	4.00	\$ 445.97	\$ 1,783.88
P18S12C019	TEE DE PVC 4"X3" Ø (NOM-001-CONAGUA-2011), INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN, ANILLOS DE EMPAQUE, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. <i>P.U con letra: ** CUATROCIENTOS CINCO PESOS 29/100 M.N.**</i>	PZA	4.00	\$ 405.29	\$ 1,621.16
P18S12C020	TEE DE PVC HIDRAULICO DE 4"X4" Ø (NOM-001-CONAGUA-2011), INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. <i>P.U con letra: ** TRESCIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS 47/100 M.N.**</i>	PZA	1.00	\$ 398.47	\$ 398.47
<b>TEE DE PVC TIPO HIDRÁULICO UNIÓN CAMPANA ANGER Y UNIÓN CEMENTAR</b>					<b>\$ 3,803.51</b>

P18S14 EMPAQUE PARA BRIDAS DE NEOPRENO

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRMA

20



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
P18S14C004	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE EMPAQUE PARA BRIDAS DE 100 MM DE Ø (DE NEOPRENO). P.U con letra: ** CIENTO TREINTA Y DOS PESOS 25/100 M.N.**	PZA	2.00	\$ 132.25	\$ 264.50
<b>Total de EMPAQUE PARA BRIDAS DE NEOPRENO</b>					<b>\$ 264.50</b>
<b>P18S15</b>	<b>EXTREMIDADES CAMPANA PVC HID SISTEMA INGLES Y EXTREMIDADES ESPIGA DE PVC</b>				
P18S15C008	EXTREMIDAD CAMPANA ANGER PVC HIDRÁULICO DE 4" Ø.(100 MM) RD 26.0 (NOM-001-CONAGUA-2011), INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, ANILLO EMPAQUE, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN P.U con letra: ** CUATROCIENTOS CINCO PESOS 18/100 M.N.**	PZA	1.00	\$ 405.18	\$ 405.18
P18S15C016	EXTREMIDAD ESPIGA PVC HIDRÁULICO DE 4" Ø. (100MM) RD 26.0 (NOM-001-CONAGUA-2011), INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN, MATERIALES, EQUIPO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN. P.U con letra: ** TRESCIENTOS CINCUENTA Y UN PESOS 41/100 M.N.**	PZA	1.00	\$ 351.41	\$ 351.41
<b>Total de EXTREMIDADES CAMPANA PVC HID SISTEMA INGLES Y EXTREMIDADES ESPIGA DE PVC</b>					<b>\$ 756.59</b>
<b>P18S25</b>	<b>TOMA DOMICILIARIA AGUA POTABLE</b>				
P18S25C012	TOMA DOMICILIARIA DE 1/2", DE 12.00 M DE LONGITUD, INCLUYE EXCAVACIÓN CON MAQUINA PLANTILLA RELLENO COMPACTADO AL 95%, PRUEBA DE COOMPACTACION, TUBERÍA DE POLIETILENO DE ALTA DENSIDAD DE 1/2", LLAVE INSERCIÓN Y ABRAZADERA P.U con letra: ** TRES MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO PESOS 17/100 M.N.**	PZA	38.00	\$ 3,184.17	\$ 120,998.46
<b>Total de TOMA DOMICILIARIA AGUA POTABLE</b>					<b>\$ 120,998.46</b>
<b>P18S26</b>	<b>INTERCONEXIÓN DE TUBERÍAS; CAJA PARA VÁLVULAS DE OPERACIÓN; REPRESAS; MUROS SECOS, ATRAQUES DE CONCRETO.</b>				
P18S26C011	CAJA PARA OPERACIÓN DE VÁLVULAS TIPO 2 DE 1.00X0.90 MTS. INCLUYE PLANTILLA DE PADECERÍA DE TABIQUE C/CONCRETO F'C=150 KG/CM2 MURO DE TABIQUE APLANADOS CON MORTERO CEMENTO - ARENA 1:5 Y CIMBRA. P.U con letra: ** NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTITRES PESOS 54/100 M.N.**	PZA	1.00	\$ 9,623.54	\$ 9,623.54
P18S26C033	ATRAQUE DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4", INCLUYE: FABRICACIÓN Y COLADO DE CONCRETO, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U con letra: ** CUATRO MIL SETECIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 15/100 M.N.**	M3	1.50	\$ 4,762.15	\$ 7,143.23
<b>Total de INTERCONEXIÓN DE TUBERÍAS; CAJA PARA VÁLVULAS DE OPERACIÓN; REPRESAS; MUROS SECOS, ATRAQUES DE CONCRETO.</b>					<b>\$ 16,766.77</b>
<b>P18S33</b>	<b>VÁLVULAS DE: COMPUERTA CON INTERIORES DE HIERRO, VÁSTAGO FIJO Y VÁSTAGO SALIENTE; VÁLVULAS DE RETENCIÓN CHECK EXTREMOS BRIDADOS; FERNÁNDEZO SIMILAR EN TIPO Y CALIDAD CON SUMINISTRO, INSTALACIÓN Y PRUEBAS</b>				
P18S33C003	VÁLVULA BRIDADA TIPO COMPUERTA VÁSTAGO FIJO DE 102 MM ( 4" ) DE DIÁMETRO (FoFo) P.U con letra: ** CINCO MIL NOVECIENTOS TREINTA Y DOS PESOS 66/100 M.N.**	PZA	1.00	\$ 5,932.66	\$ 5,932.66

  
CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA



  
URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRMA



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
	VÁLVULAS DE: COMPUERTA CON INTERIORES DE HIERRO, VÁSTAGO FIJO Y VÁSTAGO SALIENTE; VÁLVULAS DE RETENCIÓN CHECK EXTREMOS BRIDADOS; FERNÁNDEZO SIMILAR EN TIPO Y CALIDAD CON SUMINISTRO,				
	<b>Total de</b> INSTALACIÓN Y PRUEBAS				<b>\$ 5,932.66</b>
<b>P18S35</b>	<b>CONTRAMARCOS Y MARCOS</b>				
P18S35C002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE CONTRAMARCO SENCILLO DE 1.10 MTS. CON CANAL DE 4". <i>P.U con letra: ** DOS MIL SEISCIENTOS OCHO PESOS 08/100 M.N.**</i>	PZA	1.00	\$ 2,608.08	\$ 2,608.08
P18S35C009	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE MARCO CON TAPA DE FO. FO. DE 50X50 CMS. DE 130 KG. DE PESO. <i>P.U con letra: ** CUATRO MIL NOVECIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 63/100 M.N.**</i>	PZA	1.00	\$ 4,955.63	\$ 4,955.63
	<b>Total de</b> CONTRAMARCOS Y MARCOS				<b>\$ 7,563.71</b>
<b>P18S42</b>	<b>TORNILLOS CON TUERCAS HEXAGONALES, FERNÁNDEZ O SIMILAR EN TIPO CON SUMINISTRO Y COLOCACIÓN</b>				
P18S42C048	SUMINISTRO Y COLOCACIÓN DE TORNILLOS DE 5/8"X3" INCLUYE: TUERCA Y GUASA. <i>P.U con letra: ** VEINTICUATRO PESOS 10/100 M.N.**</i>	PZA	16.00	\$ 24.10	\$ 385.60
	<b>Total de</b> TORNILLOS CON TUERCAS HEXAGONALES, FERNÁNDEZ O SIMILAR EN TIPO CON SUMINISTRO Y COLOCACIÓN				<b>\$ 385.60</b>
	<b>Total de</b> AGUA POTABLE				<b>\$ 265,340.67</b>
<b>P34</b>	<b>SEÑALIZACIÓN VIAL</b>				
<b>P34S05</b>	<b>COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN</b>				
P34S05C001	SEÑALAMIENTO DE PROTECCIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, INCLUYE SEÑALES PERMANENTES PREVENTIVA Y DE DESVIACIÓN DE DÍA Y DE NOCHE. <i>P.U con letra: ** OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS 73/100 M.N.**</i>	LOTE	1.00	\$ 8,225.73	\$ 8,225.73
P34S05C002	BANDA PREVENTIVA EN ZANJA, POSTERIOR AL RELLENO APISONADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN. <i>P.U con letra: ** UN PESOS 09/100 M.N.**</i>	ML	591.00	\$ 1.09	\$ 644.19
	<b>Total de</b> COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN				<b>\$ 8,869.92</b>
	<b>Total de</b> SEÑALIZACIÓN VIAL				<b>\$ 8,869.92</b>
	<b>Total de</b> RED DE AGUA POTABLE				<b>\$ 524,682.60</b>
<b>E3</b>	<b>RED DE DRENAJE</b>				
<b>P01</b>	<b>PRELIMINARES</b>				
<b>P01S05</b>	<b>TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO CON EQUIPO DE TOPOGRAFÍA.</b>				
P01S05C015	TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO ESTABLECIENDO EJES Y NIVELETAS DE REFERENCIA, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA.	M2	1,809.45	\$ 14.72	\$ 26,635.10

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
 LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
 ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
 NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRM.



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO				
Clave	Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
P.U con letra: ** CATORCE PESOS 72/100 M.N.**				
TRAZO Y NIVELACIÓN DEL TERRENO CON EQUIPO DE TOPOGRAFIA.				<b>\$ 26,635.10</b>
<b>P01S13</b>	<b>EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS EN TERRENO SECO CON ANCHO DE ZANJA MENORES O IGUALES A 1.20 M, EN ZONA B, CLASES I Y II</b>			
P01S13C005	M3	814.73	\$ 93.76	\$ 76,389.08
EXCAVACIÓN CON MAQUINA EN ZANJAS EN MATERIAL "B" EN SECO DE 0.00 A 2.00 M. DE PROFUNDIDAD, INCLUYE: AFLOJE, EXTRACCIÓN, ACAMELLONADO, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.				
P.U con letra: ** NOVENTA Y TRES PESOS 76/100 M.N.**				
EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS EN TERRENO SECO CON ANCHO DE ZANJA MENORES O IGUALES A 1.20 M, EN ZONA B, CLASES I Y II				<b>\$ 76,389.08</b>
<b>P01S16</b>	<b>EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS MAYORES A 1.20 M, EN TERRENO SECO, EN ZONA B, CLASES I Y II</b>			
P01S16C012	M3	349.17	\$ 702.03	\$ 245,127.82
EXCAVACIÓN CON MÁQUINA EN MATERIAL "C" (ROCA) EN SECO DE 0.00 A 4.00 M. DE PROFUNDIDAD CON RETROEXCAVADORA Y MARTILLO				
P.U con letra: ** SETECIENTOS DOS PESOS 03/100 M.N.**				
EXCAVACIÓN POR MEDIOS MECÁNICOS PARA FORMACIÓN DE ZANJAS MAYORES A 1.20 M, EN TERRENO SECO, EN ZONA B, CLASES I Y II				<b>\$ 245,127.82</b>
<b>P01S71</b>	<b>RETIROS EN CAMIÓN DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL</b>			
P01S71C007	M3	539.35	\$ 99.78	\$ 53,816.34
RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN EN CAMIÓN DE VOLTEO, A UNA DISTANCIA DE 10 KM. INCLUYE: CARGA MECÁNICA Y DESCARGA A VOLTEO.				
P.U con letra: ** NOVENTA Y NUEVE PESOS 78/100 M.N.**				
Total de RETIROS EN CAMIÓN DE CUALQUIER TIPO DE MATERIAL				<b>\$ 53,816.34</b>
<b>P01S72</b>	<b>RELLENO DE ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, O CON MATERIAL DE BANCO TEPETATE, COMPACTADO POR MEDIOS MECÁNICOS EN DIFERENTES GRADOS</b>			
P01S72C040	M3	76.25	\$ 112.75	\$ 8,597.19
PLANTILLA APISONADA CON PIZÓN DE MANO EN ZANJAS INCLUYENDO SELECCIÓN DEL MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, COLOCACIÓN DE LA PLANTILLA Y CONSTRUCCIÓN DEL APOYO COMPLETO DE LA TUBERÍA CON MATERIALES A Y/O "B", INCLUYE: INCORPORACIÓN DE HUMEDAD.				
P.U con letra: ** CIENTO DOCE PESOS 75/100 M.N.**				
RELLENO DE ZANJAS CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN, O CON MATERIAL DE BANCO TEPETATE, COMPACTADO POR MEDIOS MECÁNICOS EN DIFERENTES GRADOS				<b>\$ 8,597.19</b>

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten signature]*

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRMA



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
P01S74C011	RELLENO COMPACTADO AL 95%, CON EQUIPO MANUAL BAILARINA, INCLUYE: TENDIDO DE MATERIAL, HUMEDECIMIENTO, COMPACTACIÓN, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y EQUIPO. P.U con letra: ** CIENTO VEINTISIETE PESOS 18/100 M.N.**	M3	457.47	\$ 127.18	\$ 58,181.03
P01S74C014	RELLENO ACOSTILLADO APISONADO Y COMPACTADO CON EQUIPO MANUAL, ACOSTILLADO HASTA 30 CM. SOBRE EL LOMO DEL TUBO INCLUYE: LA SELECCIÓN DEL MATERIAL Y AGUA PARA SU COMPACTACIÓN. P.U con letra: ** CIENTO DOCE PESOS 75/100 M.N.**	M3	338.64	\$ 112.75	\$ 38,181.66
P01S74C015	RELLENO A VOLTEO EN ZANJAS CON MÁQUINA, INCLUYE: SELECCIÓN A MANO DE MATERIAL. P.U con letra: ** VEINTE PESOS 39/100 M.N.**	M3	264.92	\$ 20.39	\$ 5,401.72
RELLENO DE EXCAVACIONES PARA ESTRUCTURAS, CON MATERIAL PRODUCTO DE LA EXCAVACIÓN O CON MATERIAL TEPETATE, COMPACTADO EN DIFERENTES GRADOS POR MEDIOS MECÁNICOS O CON PISÓN DE MANO					<b>\$ 101,764.41</b>
<b>P01S87</b>	<b>ADQUISICIÓN DE MATERIALES</b>				
P01S87C005	SUMINISTRO DE MATERIAL INERTE PARA RELLENO (LIMO), VOLUMEN MEDIDO COMPACTO, INCLUYE: SUMINISTRO DE MATERIAL PUESTO EN OBRA. P.U con letra: ** DOSCIENTOS TREINTA PESOS 11/100 M.N.**	M3	414.89	\$ 230.11	\$ 95,470.34
<b>Total de ADQUISICIÓN DE MATERIALES</b>					<b>\$ 95,470.34</b>
<b>Total de PRELIMINARES</b>					<b>\$ 607,800.28</b>
<b>P03</b>	<b>OBRA CIVIL</b>				
<b>P03S06</b>	<b>REGISTROS, NYLOPLAST Y TAPAS</b>				
P03S06C036	REGISTRO DE ALBAÑAL DE 0.40X0.60 M. DE CLARO LIBRE DE 1.00 M. DE PROFUNDIDAD, FABRICADO CON TABIQUE DE BARRO ROJO RECOCIDO. PLANTILLA DE CONCRETO SIMPLE F'C=150 KG/CM2 T.M.A. 3/4" DE 8 CMS. DE ESPESOR, MARCO 1 1/2"X1/8", CONTRAMARCO DE 1 1/4"X1/8", TAPA DE CONCRETO ARMADO DE 8 CMS. VARILLAS DE 3/8" @ 15 CMS, INCLUYE: APLANADO INTERIOR ACABADO PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA PROPORCIÓN 1:3, EXCAVACIÓN, MATERIALES, MANO DE OBRA Y HERRAMIENTA. P.U con letra: ** CUATRO MIL TRESCIENTOS CUARENTA Y TRES PESOS 49/100 M.N.**	PZA	38.00	\$ 4,343.49	\$ 165,052.62
<b>Total de REGISTROS, NYLOPLAST Y TAPAS</b>					<b>\$ 165,052.62</b>
<b>Total de OBRA CIVIL</b>					<b>\$ 165,052.62</b>
<b>P18</b>	<b>AGUA POTABLE</b>				
<b>P18S17</b>	<b>YEE DE PVC</b>				
P18S17C002	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE YEE DE 8"X6" DE PVC, INCLUYE: CODO DE 45°X6" DE PVC (NOM-001-CONAGUA-2011). P.U con letra: ** SETECIENTOS VEINTICINCO PESOS 55/100 M.N.**	PZA	38.00	\$ 725.55	\$ 27,570.90

CULIACÁN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRM.



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
<b>Total de YEE DE PVC</b>					<b>\$ 27,570.90</b>
<b>Total de AGUA POTABLE</b>					<b>\$ 27,570.90</b>
<b>P22</b>	<b>ALCANTARILLADO</b>				
<b>P22S01</b>	<b>TUBERÍA DE PVC PARA ALCANTARILLADO; TUBERÍA DE PVC PARED SÓLIDA Y ALCANTARILLA DE CONCRETO REFORZADO</b>				
P22S01C007	SUMINISTRO E INSTALACIÓN DE TUBERÍA DE PVC SOLIDA PARA ALCANTARILLADO DE 200 MM Ø (8")	ML	591.00	\$ 338.71	\$ 200,177.61
	P.U con letra: ** TRESCIENTOS TREINTA Y OCHO PESOS 71/100 M.N.**				
P22S01C034	SUMINISTRO PUESTO EN OBRA DE TUBERÍA DE PVC PARA ALCANTARILLADO DE PARED SOLIDA SERIE 20 DE 6" DE DIÁMETRO CON JUNTA HERMÉTICA.	ML	456.00	\$ 177.17	\$ 80,789.52
	P.U con letra: ** CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 17/100 M.N.**				
<b>Total de TUBERÍA DE PVC PARA ALCANTARILLADO; TUBERÍA DE PVC PARED SÓLIDA Y ALCANTARILLA DE CONCRETO REFORZADO</b>					<b>\$ 280,967.13</b>
<b>P22S02</b>	<b>TUBERÍA, SILLETAS DE PVC Y PIEZAS DE PVC</b>				
P22S02C009	INSTALACIÓN Y JUNTEO DE TUBERÍA DE PVC PARA ALCANTARILLADO DE Ø 6" (NOM-001-CONAGUA-2011).	ML	456.00	\$ 63.12	\$ 28,782.72
	P.U con letra: ** SESENTA Y TRES PESOS 12/100 M.N.**				
P22S02C010	INSTALACIÓN Y JUNTEO DE TUBERÍA DE PVC PARA ALCANTARILLADO DE Ø 8" (NOM-001-CONAGUA-2011).	ML	591.00	\$ 75.75	\$ 44,768.25
	P.U con letra: ** SETENTA Y CINCO PESOS 75/100 M.N.**				
<b>Total de TUBERÍA, SILLETAS DE PVC Y PIEZAS DE PVC</b>					<b>\$ 73,550.97</b>
<b>P22S03</b>	<b>BROCALES Y TAPAS</b>				
P22S03C005	BROCAL Y TAPA CIEGO DE FIERRO FUNDIDO DE 60 CM DE DIÁMETRO TIPO PESADO PARA POZO DE VISITA, INCLUYE: SUMINISTRO, COLOCACIÓN, MATERIAL Y MANO DE OBRA.	PZA	24.00	\$ 6,354.88	\$ 152,517.12
	P.U con letra: ** SEIS MIL TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS 88/100 M.N.**				
<b>Total de BROCALES Y TAPAS</b>					<b>\$ 152,517.12</b>
<b>P22S05</b>	<b>POZOS DE VISITA; DE ABSORCIÓN Y DESECHOS TÓXICOS, DEMOLICIONES, IMPERMEABILIZACIÓN POZO DE VISITA, SELLADO DE BROCAL POZO VISITA, APLANADO POZO VISITA</b>				
P22S05C027	POZO DE VISITA TIPO COMÚN DE 1.25 M. DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA DE 30 CM DE ESPESOR DE PADACERÍA APISONADA MAMPOSTERÍA DE 3RA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE ACERO, EXCAVACIÓN, MEDIAS CAÑAS, MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.	PZA	10.00	\$ 9,562.72	\$ 95,627.20
	P.U con letra: ** NUEVE MIL QUINIENTOS SESENTA Y DOS PESOS 72/100 M.N.**				

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
NOMBRE CIA, REPRESENTANTE LEGAL Y FIRM,



**D-06**

**OBRA:** PAVIMENTACIÓN CON PIEDRA AHOGADA EN CONCRETO EN CALLE PRINCIPAL EN LA LOCALIDAD DE BATEQUITAS, MUNICIPIO DE BADIRAGUATO, ESTADO DE SINALOA.

PRESUPUESTO					
Clave		Unidad	Cantidad	Precio Unitario	Importe
P22S05C028	POZO DE VISITA TIPO COMÚN DE 1.50 M. DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA DE 30 CM DE ESPESOR DE PADACERÍA APISONADA MAMPOSTERÍA DE 3RA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE ACERO, EXCAVACIÓN, MEDIAS CAÑAS, MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.  P.U con letra: ** ONCE MIL CIENTO CINCUENTA Y OCHO PESOS 87/100 M.N.**	PZA	2.00	\$ 11,158.87	\$ 22,317.74
P22S05C029	POZO DE VISITA TIPO COMÚN DE 1.75 M. DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA DE 30 CM DE ESPESOR DE PADACERÍA APISONADA MAMPOSTERÍA DE 3RA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE ACERO, EXCAVACIÓN, MEDIAS CAÑAS, MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.  P.U con letra: ** DOCE MIL TRESCIENTOS NOVENTA PESOS 95/100 M.N.**	PZA	6.00	\$ 12,390.95	\$ 74,345.70
P22S05C030	POZO DE VISITA TIPO COMUN DE 2.00 M. DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA DE 30 CM DE ESPESOR DE PADACERÍA APISONADA MAMPOSTERÍA DE 3RA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE ACERO, EXCAVACION, MEDIAS CAÑAS, MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.  P.U con letra: ** TRECE MIL QUINIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS 13/100 M.N.**	PZA	4.00	\$ 13,542.13	\$ 54,168.52
P22S05C034	POZO DE VISITA TIPO COMÚN DE 3.00 M. DE PROFUNDIDAD INCLUYE: PLANTILLA DE 30 CM DE ESPESOR DE PADACERÍA APISONADA MAMPOSTERÍA DE 3RA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, APLANADO INTERIOR PULIDO CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:3, ESCALONES DE ACERO, EXCAVACIÓN, MEDIAS CAÑAS, MATERIAL PUESTO EN OBRA, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO.  P.U con letra: ** DIECIOCHO MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 00/100 M.N.**	PZA	2.00	\$ 18,177.00	\$ 36,354.00
POZOS DE VISITA; DE ABSORCIÓN Y DESECHOS TÓXICOS, DEMOLICIONES, IMPERMEABILIZACIÓN POZO DE VISITA, SELLADO DE BROCAL POZO VISITA, APLANADO POZO					
<b>Total de VISITA</b>					<b>\$ 282,813.16</b>
<b>Total de ALCANTARILLADO</b>					<b>\$ 789,848.38</b>
<b>P34</b>	<b>SEÑALIZACIÓN VIAL</b>				
<b>P34S05</b>	<b>COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN</b>				
P34S05C001	SEÑALAMIENTO DE PROTECCIÓN DE OBRAS DE CONSTRUCCIÓN, INCLUYE SEÑALES PERMANENTES PREVENTIVA Y DE DESVIACIÓN DE DÍA Y DE NOCHE.  P.U con letra: ** OCHO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS 73/100 M.N.**	LOTE	1.00	\$ 8,225.73	\$ 8,225.73
P34S05C002	BANDA PREVENTIVA EN ZANJA, POSTERIOR AL RELLENO APISONADO, INCLUYE: SUMINISTRO Y COLOCACIÓN.  P.U con letra: ** UN PESOS 09/100 M.N.**	ML	1,047.00	\$ 1.09	\$ 1,141.23
<b>Total de COMPLEMENTOS DE SEÑALIZACIÓN</b>					<b>\$ 9,366.96</b>
<b>Total de SEÑALIZACIÓN VIAL</b>					<b>\$ 9,366.96</b>
<b>Total de RED DE DRENAJE</b>					<b>\$ 1,599,639.14</b>
<b>Total del Presupuesto</b>					<b>\$ 6,510,846.96</b>

CULIACAN, SINALOA A 27 DE MARZO DE 2023  
 LUGAR Y FECHA

URBANIZACIONES Y EDIFICACIONES CORRALES, S.A. DE C.V.  
 ING. MIGUEL ANGEL CORRALES VILLASEÑOR  
 NOMBRE CIA. REPRESENTANTE LEGAL Y FIRMA